27/04/2020 Prefeitura Municipal de Inhapi

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/E9B18EEF/03AGdBq27k_lfnKN99nLmNvQJaZrgvMhPu0p4IEZagBvT6cW_CTte4TPWZkTcLk7-FPSRd… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 393 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

Exonera ocupante de cargo de provimento em
comissão e/ou funções de confiança da
Administração Pública Municipal Direta e
Indireta.

O Prefeito do Município de INHAPI, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica do Município, e
Considerando a necessidade de nomeação de ocupantes para os cargos
previstos na estrutura administrativa municipal, concernente aos
cargos de provimento em comissão e funções de confiança; e
Considerando que, por força constitucional, as funções de confiança e
os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração,
demissíveis ad nutum, conforme prescrevem o art. 37, II c/c o V, da
Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Senhor (a) Maria de Fatima Lisboa da Silva ,
portador (a) do RG 33622558 SSP/AL e CPF 057.095.114-39 do
cargo de Coordenador Escolar vinculado a Secretaria Municipal de
Educação.

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
Prefeito

Publicado por:
Tiago do Nascimento Guerra

Código Identificador:E9B18EEF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 02/01/2020. Edição 1196
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/